40 DIÁRIO OFICIAL Nº 33562 Quarta-feira, 21 DE FEVEREIRO DE 2018

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 3,5
(três e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 472,50
(quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 1.890,00 (Um
mil, oitocentos e noventa reais ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CHRISTIANE FERREIRA DA SILVA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 280919
PORTARIA Nº 245/2018- DGPC/OD/DRF DE 19 DE

FEVEREIRO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/50752, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de COLARES, a f m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 14 a 15/02/2018;
1 . IPC - RUTINALDO PONTES DE SOUSA - MAT: 54188918
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 01
(uma ) diária(s) do grupo A. , no valor de R$ 95,00 ( noventa e
cinco reais), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 280927
PORTARIA Nº 249/2018- DGPC/OD/DRF DE 19 DE

FEVEREIRO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/64754, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO FÉLIX DO XINGU, a
f m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 17 a 25/02/2018;
1 . IPC - VALDIR DIAS DOS SANTOS - MAT: 61883
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 8,5
(oito e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 1.147,50 (
Um mil, cento e quarenta e sete reais
e cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 280931
PORTARIA Nº 253/2018- DGPC/OD/DRF DE 19 DE

FEVEREIRO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/63918, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ELDORADO DOS CARAJÁS,
a f m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 17 a 22/02/2018;
1 . IPC - EDER JOSE COSTA DA SILVA - MAT: 5856833
2 . IPC - MARCO ANTONIO NEVES MATOS - MAT: 54189061
3 . EPC - JAIRO COSTA DOS SANTOS - MAT: 57214595
4 . DPC - DAURIEDSON BENTES DA SILVA - MAT: 5824664
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 05
(cinco ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 675,00 (seiscentos
e setenta e cinco reais ),
perfazendo um total de R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais
), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 280935
PORTARIA Nº 225/2018- DGPC/OD/DRF DE 19 DE

FEVEREIRO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 00012018, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao Estado do Amapa , a f m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no período de
08 a 11/02/2018;
1 . IPC - OSEAS SOARES VASCONCELOS - MAT: 5913944
2 . IPC - MAYRA RAFAELLA SOUZA DA FONSECA - MAT: 5913897
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo C , no valor de R$ 864,00 (oitocentos
e sessenta e quatro reais ),

perfazendo um total de R$ 1.728,00 (Um mil, setecentos e vinte
e oito reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 280903
PORTARIA Nº 229/2018- DGPC/OD/DRF DE 19 DE

FEVEREIRO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 201854168, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAMETÁ, a f m de realizar
INFRAESTRUTURA DE REDE
DE COMPUTADORES, no período de 09 a 10/02/2018;
1 . ADM - AUGUSTO VINICIUS RIBEIRO BARROS - MAT: 5904208
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 1,5
(uma e meia ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 202,50 (
duzentos e dois reais e cinquenta
centavos ), perfazendo um total de R$ 405,00 (quatrocentos e
cinco reais), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 280907
PORTARIA Nº 231/2018- DGPC/OD/DRF DE 19 DE

FEVEREIRO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/56167, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO FÉLIX DO XINGU, a
f m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 09 a 12/02/2018;
1 . DPC - CARLOS ANDRE VIANA DA COSTA - MAT: 57193032
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 3,5
(três e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 472,50
(quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 280912
PORTARIA Nº 235/2018- DGPC/OD/DRF DE 19 DE

FEVEREIRO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 00012018, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de NOVO REPARTIMENTO, a
f m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 10 a 12/02/2018;
1 . IPC - SERGIO ANTONIO MARQUES PEIXOTO - MAT: 5233585
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 2,5
(duas e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 337,50
(trezentos e trinta e sete reais e
cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 280916
PORTARIA Nº 239/2018- DGPC/OD/DRF DE 19 DE

FEVEREIRO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/51444, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de JACUNDÁ, a f m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 12 a 14/02/2018;
1 . IPC - ELIAS RIBEIRO DOS SANTOS - MAT: 5865794
2 . DPC - TARSIO MURILO BESSA MARTINS - MAT: 5914121
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 02
(duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 (duzentos e
setenta reais ), perfazendo um
total de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 280920

PORTARIA Nº 242/2018- DGPC/OD/DRF DE 19 DE
FEVEREIRO DE 2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/56337, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao Estado de Tocantins, a f m de realizar
REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS
POLICIAIS, no período de 13 a 16/02/2018;
1 . IPC - MARCO ANTONIO SENA CHAGAS - MAT: 5411017
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo C, no valor de R$ 864,00 (oitocentos e
sessenta e quatro reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 280924
PORTARIA Nº 246/2018- DGPC/OD/DRF DE 19 DE

FEVEREIRO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/55223, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TUCURUÍ, a f m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 14 a 17/02/2018;
1 . IPC - JOSE EDSON DA SILVA LOPES - MAT: 5500230
2 . EPC - ANDERSON LUIZ OLIVEIRA LIMA - MAT: 54183801
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos
e cinco reais), perfazendo um
total de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais), para atender
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 280928
PORTARIA Nº 250/2018- DGPC/OD/DRF DE 19 DE

FEVEREIRO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 201863313, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BRAGANÇA, a f m de
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 16 a 17/02/2018;
1 . IPC - LUIZ ROBERTO BANDEIRA - MAT: 700185
2 . IPC - FERNANDO STELLIO DO NASCIMENTO FERREIRA
JUNIOR - MAT: 5331889
3 . DPC - ARIANE LILIAN LIMA DOS SANTOS MELO RODRIGUES
- MAT: 57225308
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 01
(uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 (cento e
trinta e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 405,00. ( quatrocentos e cinco reais), para atender
despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 280932
PORTARIA Nº 254/2018- DGPC/OD/DRF DE 19 DE

FEVEREIRO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/68350, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de GURUPÁ, a f m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no período
de 19 a 26/02/2018;
1 . IPC - SOLON BAYDE NETO - MAT: 5332079
2 . IPC - JOAO FERREIRA NETO - MAT: 54189353
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 07
(sete ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 945,00 (novecentos
e quarenta e cinco reais ),
perfazendo um total de R$ 1.890,00 (Um mil, oitocentos e
noventa reais. ), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 280936